
919 Folkethinget. Ang. G. Winthers Forsl. iil Nedsætt. as en Uiidersogelseseom. Lsde Møde. 920

denne Sag, men skal dog i Henhold til hvad
jeg har yttret stemme for dens Fremme. '

G. Winther«: Den ærede Rigsdags-
mand for Kjøbenhavns 9de Valgkreds (Fenger)
har opfordret mig til at oplyse ,

i hvilken
Henseende Statsrevisorernes Beretning var

mangelfuld, og den ærede Rigsdagsmand for
Maribo Amts 4de Valgkreds (Monrad) har
ligeledes forvaret Revisorernes Arbeide mod
Dadel. J denne Henseende maa jeg atter

fremhæve, at man vist ikke kan Andet, end

fuldkommen anerkjende den store Flid, Stats-

revisorerne have anvendt for at tilveiebringe
dette vidtløftige Materiale«, og jeg skal atter

udtale min Erkjendelse deraf. Jeg har udtaltl

min Formodning om, at denne Beretning vars
niangelfuld fra Revisorerne, og denne Formod-
uing har jeg hentet fra Revisorernes egen Be-

retning. kJeg skal i denne Henseende tillade

mig at henvise til Pag. 8 i den Deel, som
angaaer Undersøgelsen af Pensionsvæsenet.
Der siges nemlig af deti vedkommende Re-

visor: -at Udfaldet af»Undersøgelsen ikke kan

siges at være saasfyldestgjorende for ,den af-
tagendePensionsliste, som jeg- haaber den maa

kunde ansees for med Hensyn til den almin-

delige-( Længere nede paa samme Side, viser
det sig ogsaa, at iStatsrevisorerne ikke»vide
fuldkommen Beskeed om de separate Fonds, af
hvilke der ogsaa meddeles Pensioner og Under-i
støttelser. Pag. 10 viser-det sig, at man ikkes

har nogen Oversigt over, hvorvidt en Embeds-
mand eller Pensionist har Pension fra flere
forskjellige Steder. Angaaende«Forskuds- og
Laanelisterne, da har det ligeledes viist sig, at

Undersøgelsen as disse ikke er saa aldeles

færdigz ligeledes angaaende Understøttelser,
som have været uddeelte af Statssecretariatet
for Naadessager, sindes Pag. 11 om denne

Materie den Yttring: -de Oplysninger, som
Statsrevisoratet har modtaget, ere for en Deel

meget ufuldstændige og tildeels modtagne saa
sildigt, at, det ikke har været muligt, at fore-
lægge Rigsdagen nogen saa fuldstændig eller

saa velordnet Fremstilling af"denne Deel af
Understøttelsesvæsenet, som man havde ønsket-A
Man vil altsaa«see, at det ikke er mig, der

har fundet Undersøgelserne mangelfulde , men

det er de ærede Statsrevisorer selv. «

Med Hensyn til den Indvending af den
ærede Rigsdagsmand for Maribo Amts 4de

Valgkreds (Mourad), at en Utrdersegelseseom-
mission var, et sor stort Apparat til denne

Sag, og at man kunde nøies med et Udvalg,
da har jeg allerede gjort opmærksom paa, hvor-
for jeg er as den modsatte Mening, og det er

navnlig fordi der dog kunde være Oplysninger
at indhente sra Personer, som ikke ere under-

givne enten Ministeriet eller Rigsdagens Ud-

valg, men som ere nødte til at give de Op-
lysninger, som en Undersøgelsescommission
forlanger. Dersom man imidlertid ikke vil

gaae ind paa nogen Undersøgelseseommission,
saa troer jeg, at man maa vige bort fra den, og
tage Udvalget, for dog endelig ak saae en Ende paa

Sagen. Jeg vil endnu gaae et Skridt videre;
dersom Thinget ikke- skulde finde, at det var

muligt at fuldføre »det hele Arbeide allerede i
denne Session, vil jeg indskrænke mit Forslag
til, at en Undersøgelse foretages angaaende Un-

derstøttelser afNaadesseeretariatet og angaaende
Forskudsvæsenetz thi disse to Dele troer jeg
dog, at manidet Mindste maatte kunne bringe
til Ende. ,

«

Rothe: Jeg skal med Hensyn til den
ærede Forslagsstillers Foredrag tillade. mig at

gjøre opmærksom paa, at deOplysninger, han
har savnet, eller den Behandling, han troede
endnu stod tilbage, er af en forskjellig Art.
Undersøgelsen gaaer nemlig paa den ene Side
nd paa at søge Oplysninger angaaende de
faetiske Forhold. Denne Deel af Undersøgelsen
har-Thinget i sin Tid overdraget Statsrevi-
sionen, og denne Deelhar den fuldendt, saae
vidt dens Kræfter og Tiden tillod det. Naar
det er bemærket, at Statsrevisorerne selv have
fremhævet, at der endnu manglede Adskilligt i
denne Retning, skal jeg tillade mig at henvise
;til, at det ogsaa fremgaaer afßeretningenjat
det Manglende tildeels ikke er kommet tilstede,»
fordi det virkeligen har været umuligt at til-
veiebringe det. paa Grund af, at det ikke læn-
ger eristerede, sog det vil ialfald, hvis det vir-
kelig skulde beroe et eller andet Sted, ligesaa
lidet kunne findes af en egen Undersøgelses-
cotnmission, som dets har kunnet findes as Re-
gjeringen og Statsrevisorerne. Saaledes eri-
sterer der kongelige Resolutioner eller Bestem-


